ГУБЕРНАТОР ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 24 января 2011 г. N 8

О СОЗДАНИИ МИНИСТЕРСТВА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ И МЕРАХ ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ОТДЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 47 Устава (Основного Закона) Омской области, пунктами 5, 6 статьи 12 Закона Омской области "О Правительстве Омской области" постановляю:

1. Создать Министерство природных ресурсов и экологии Омской области.

Пункт 2 вступает в силу с 1 апреля 2011 года (пункт 11 данного документа).

2. Утвердить прилагаемое Положение о Министерстве природных ресурсов и экологии Омской области.

3. Министерству финансов Омской области осуществить финансирование мероприятий, связанных с созданием Министерства природных ресурсов и экологии Омской области.

4. Министерству имущественных отношений Омской области в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего Указа:

1) по согласованию с Министерством сельского хозяйства и продовольствия Омской области, Министерством промышленной политики, транспорта и связи Омской области в установленном порядке сформировать перечень движимого имущества и по согласованию с Министерством природных ресурсов и экологии Омской области закрепить соответствующее движимое имущество на праве оперативного управления за Министерством природных ресурсов и экологии Омской области;

2) по согласованию с Министерством природных ресурсов и экологии Омской области сформировать перечень недвижимого имущества и осуществить юридически значимые действия по закреплению соответствующего недвижимого имущества за Министерством природных ресурсов и экологии Омской области.

5. Министерству промышленной политики, транспорта и связи Омской области, Министерству сельского хозяйства и продовольствия Омской области:

1) обеспечить соблюдение трудовых прав высвобождаемых работников;

2) в течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящего Указа обеспечить приведение нормативных правовых актов Омской области в соответствие с настоящим Указом.

6. Перечень органов исполнительной власти Омской области, утвержденный Указом Губернатора Омской области от 23 января 2004 года N 15, дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

"8.1. Министерство природных ресурсов и экологии Омской области.".

7. Внести в Указ Губернатора Омской области от 23 января 2004 года N 18 "О формировании численности работников органов исполнительной власти Омской области" следующие изменения:

1) в пункте 2:

- в абзаце десятом цифру "4" заменить цифрой "3";

- дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания:

"Министерство природных ресурсов и экологии Омской области - 2 заместителя Министра, в том числе 1 первый заместитель Министра;";

2) в приложении N 1 "Численность государственных гражданских служащих Омской области в органах исполнительной власти Омской области":

- дополнить строкой 6.1 следующего содержания:

	6.1
	Министерство природных ресурсов и экологии
Омской области
	46

- в строке 7 цифры "97" заменить цифрами "89";

- в строке 9 цифры "100" заменить цифрами "72";

3) строку 6 приложения N 2 "Численность государственных гражданских служащих Омской области, предусматриваемая за счет субвенций из федерального бюджета для осуществления переданных органам исполнительной власти Омской области полномочий Российской Федерации" изложить в следующей редакции:

	6
	Министерство природных ресурсов и экологии
Омской области
	15

Пункт 8 вступает в силу с 1 апреля 2011 года (пункт 11 данного документа).

8. Внести в Положение о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Омской области, утвержденное Указом Губернатора Омской области от 15 марта 2004 года N 61, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова "и охраны окружающей среды" исключить;

2) в пункте 2:

- в подпункте 6 точку с запятой заменить точкой;

- подпункты 7 - 10 исключить;

3) в пункте 9:

- в подпункте 11 точку с запятой заменить точкой;

- подпункты 12 - 14 исключить;

4) в пункте 10 подпункты 38, 69 - 94 исключить;

5) в пункте 11 подпункты 11 - 13 исключить;

6) раздел 4.1 исключить;

7) абзацы четвертый, пятый пункта 13 исключить;

8) абзац четвертый подпункта 3 пункта 18 исключить.

Пункт 9 вступает в силу с 1 апреля 2011 года (пункт 11 данного документа).

9. Внести в Положение о Министерстве промышленной политики, транспорта и связи Омской области, утвержденное Указом Губернатора Омской области от 16 июня 2009 года N 57, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова ", регулирования отношений недропользования и водных отношений (за исключением государственного экологического контроля), обеспечения безопасности гидротехнических сооружений," исключить;

2) абзацы второй, третий пункта 2 исключить;

3) в подпункте 1 пункта 8 слова ", регулирования отношений недропользования и водных отношений (за исключением государственного экологического контроля)" исключить;

4) подпункты 27 - 52.8 пункта 9 исключить.

Пункт 10 вступает в силу с 1 апреля 2011 года (пункт 11 данного документа).

10. Внести в распределение обязанностей между Губернатором Омской области, членами Правительства Омской области, Секретарем Совета безопасности Омской области, руководителем Аппарата Губернатора Омской области, утвержденное Указом Губернатора Омской области от 3 ноября 2009 года N 136, следующие изменения;

1) в абзаце первом пункта 3 после слов "Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области," дополнить словами "Министерства природных ресурсов и экологии Омской области,";

2) в пункте 8:

- в абзаце первом слова ", в том числе в сфере охраны окружающей среды" исключить;

- абзацы пятый, шестой, одиннадцатый - семнадцатый, девятнадцатый исключить;

- в абзаце восьмом слова "Главного управления лесного хозяйства Омской области, бюджетного учреждения Омской области "Природный парк "Птичья гавань"," исключить;

3) в пункте 12:

- в абзаце первом слова "регулирования отношений недропользования, водных отношений (за исключением государственного экологического контроля)," исключить;

- абзацы четырнадцатый, пятнадцатый, семнадцатый, восемнадцатый исключить.

11. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования, за исключением пунктов 2, 8 - 10 настоящего Указа, Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Омской области, утвержденного настоящим Указом, которые вступают в силу с 1 апреля 2011 года.

12. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на первого заместителя Председателя Правительства Омской области В.П. Бойко.

Губернатор Омской области

Л.К.ПОЛЕЖАЕВ